ctionem fuerint, ipsis et janua regni cælestis clausa
 erit.

I.— Unde ista præcaventes (2 q. 6, *Non ita in eccle-
 siasticis*), et stultorum animos prævidentes, cura pa-
 storali cum omnibus episcopis, et sanctæ romanæ
 atque universalis Ecclesiæ utriusque ordinis fidelibus,
 statuimus, non ita in ecclesiasticis agendum esse ne-
 gotiis, sicut in sæcularibus. Nam in sæcularibus legi-
 bus postquam vocatus quis venerit, et in fore decer-
 tare cœperit, non licet ei ante peractam causam rece-
 dere; in ecclesiasticis vero, dicta causa recedere
 licet, si necesse fuerit, aut si se prægravari viderit.
 Accusationis (1) vero ordinem talem ^d et dicimus ^e
 et servari jubemus, id est, si quis clericorum in cri-
 mine impeditur, non statim reus existimetur, qui
 accusari potuit, ne suspectam innocentiam faciamus.
 Sed quisquis ille est (1 q. 8, *Quisquis est ille*), qui
 crimen intendit, in judicium veniat: nomen rei indi-
 cet: vinculum inscriptionis arripiat: emtodiat simi-
 litudinem: habita tamen dignitatis æstimatione potia-
 tur: nec forte ^f sibi moverit licentiam mentienti,
 cum calumniantes ad vindictam poscat similitudo sup-
 plicis. Hæretici enim omnes, et suspecti, et excom-
 munitati, homicidæ (*Hadr., coll. 63*) quoque atque
 malefici, fures, sacrilegi, raptores, venefici, adul-
 teri, et qui raptum fecerint, vel falsum testimonium
 dixerint, seu qui ad sortilegos magosque concurre-
 rint, nullatenus ad accusationem sunt admittendi.

II. — Nulli infami umquam (3 q. 4, *Nulli umquam
 infami*), atque sacrilego, de quocumque negotio liceat
 adversus religiosam Christianam, quamvis humiliter
 servilisque persona sit, testimonium dicere, nec de
 qualibet re, actione vel inscriptione, Christianum
 impetere. Omnibus quoque similiter accusandi, vel
 testificandi licentia denegetur, qui christianæ religio-
 nis et nominis dignitatem, et suæ legis, vel sui pro-
 positi normam, aut regulariter prohibita neglexerit
 (*Anianus, in Constant. I, tit. 7, lib. X, Cod. Theod.*)

III. — Similiter prohibemus, ut nullæ causæ a judi-
 cibus ecclesiasticis audiantur, quæ legibus non con-
 tinentur, vel quæ prohibita esse noscuntur. Hæc non
 solum ecclesiasticæ, sed et sæculi leges observari
 præcipiunt (2). Non enim passim (*Concil. Carth. II*)
 vageque sacerdotum accusatio debet fieri. Nam si fa-
 cile admitteretur, perpauca nimis invenirentur: quia
 omnes qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem pa-
 tiuntur. Beati autem qui persecutionem patiuntur propter
 justitiam. Unde et ipsa per se Veritas ait (I Tim., III;
 Math., V; Joan., XVII): Pater, manifestavi nomen
 tuum hominibus, quos dedisti mihi de mundo. Tui erant